
AGENTE ADMINISTRATIVO

INSCRIÇÃO NOME CPF SITUAÇÃO CLAS

0001019 IRIS MANUELA SOARES RAMOS 135.***.***-90 Aprovado 4°

0000445 AMANDA CELIA DOS SANTOS 154.***.***-74 Aprovado 5°

0000633 LETICIA VITORIA DA SILVA MARINHO 168.***.***-60 Aprovado 6°

0000366 ANA PAULA CARDOSO DE LUNA PESSOA 283.***.***-28 Aprovado 7°

0000637 MARIA JUCELIA RODRIGUES LEITE 985.***.***-53 Aprovado 8°

0000004 IARA CIBELE BARROS GOMES 126.***.***-30 Aprovado 9°

0001641 DANIELA DA SILVA RAMOS 170.***.***-37 Aprovado 10°

AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS

INSCRIÇÃO NOME CPF RESULTADO CLASS

0001718 ALEXANDRE OLEGÁRIO SIMÕES 083.***.***-90 Aprovado 1°

0000284 FERNANDO OLIVEIRA DA SILVA SOUZA 703.***.***-60 Aprovado 2°

0000137 TAMIRES OLIVEIRA SOLANO 096.***.***-76 Aprovado 3°

0001388 ANTÔNIA JANIELE DOS SANTOS SILVA 160.***.***-04 Aprovado 4°

0001668 EDISON DA SILVA MARTINS 034.***.***-95 Aprovado 5°

EDUCADOR ALIMENTAR

INSCRIÇÃO NOME CPF RESULTADO CLASS

0000186 JOSE JONAS CAVALCANTE DA SILVA 090.***.***-88 Aprovado 1°

0000484 KARINA SERAFIM DA COSTA 104.***.***-76 Aprovado 2°

0001608 JOELMA MARIA ALVES SILVA 166.***.***-10 Aprovado 3°

MOTORISTA DE CAMINHÃO PIPA

INSCRIÇÃO NOME CPF RESULTADO CLASS

0001511 JOSÉ EDUARDO MUNIZ CORDEIRO 056.***.***-27 APROVADO 1°

NUTRICIONISTA EDUCACIONAL

INSCRIÇÃO NOME CPF RESULTADO CLASS

0001226 MARIA EDUARDA OLIVEIRA VILELA 711.***.***-10 Aprovado 1°

0000200 AIANY GABRIELY LIMA VASCONCELOS 132.***.***-71 Aprovado 2°

ESTADO DE PERNAMBUCO
MUNICÍPIO DE JUREMA

GABINETE DO PREFEITO
PORTARIA 182/2025

PORTARIA Nº 182/2025
 
O Prefeito Constitucional do Município de Jurema, Estado de Pernambuco, no uso de suas atribuições legais, pelo inciso IX, artigo 66 da Lei
Orgânica Municipal;
CONSIDERANDO o edital de abertura do processo seletivo simplificado, identificado pelo nº 001/2024 em 26/02/2024;
CONSIDERANDO a ordem crescente das colocações dos candidatos e/ou a ordem decrescente das notas, publicado pelo resultado final no sítio
eletrônico da banca examinadora do certame FACET CONCURSOS;
CONSIDERANDO o decreto nº 031/2024 que homologou o processo seletivo supracitado, com data de expedição em 23 de dezembro de 2024.
 
RESOLVE:
 
Art. 1º - Fica autorizada a 2ª CONVOCAÇÃO dos (as) candidatos(as) Aprovados e/ou Classificados da seleção pública simplificada, edital nº
001/2024, conforme o(s) cargo(s) e candidato(s) nominados no Anexo I, desta portaria:
Art. 2° - Os (as) candidatos (as) mencionados (as) neste Anexo, convocados (as) por força deste ato administrativo, deverão comparecer no local e
horário indicados no art. 3º, no prazo de 07 (sete) dias úteis contados a partir do dia da data de publicação desta portaria, munidos dos
documentos descritos nos termos do Edital supracitado, atendidos todos os requisitos previstos para ocupação da função.
Art. 3º - A entrega da documentação admissional far-se-á exclusivamente no Departamento de Recursos Humanos, na sede da Prefeitura Municipal
Jurema/PE, cujo endereço é situado na Praça da Conceição,72, Centro, Jurema -PE, CEP: 55480-000, no horário das 08h às 12h – Horário de
Brasília.
Art. 4° - Estão eliminados (as) os (as) candidatos (as) que por meio de portarias anteriores e que porventura não compareceram dentro do prazo
estipulado e/ou que não cumprirem as determinações específicas no Edital em epígrafe.
Art. 5º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogam- se as disposições em contrário.
 
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
 
Gabinete do Prefeito, em 24 de janeiro de 2025.
 
EDVALDO MARCOS RAMOS FERREIRA
Prefeito
 
ANEXO I – PORTARIA 182/2025
 

27/01/25, 10:50 Município de Jurema

https://www.diariomunicipal.com.br/amupe/materia/7F19C9A8/f37115e24e018ad35ffeed05a070a148f37115e24e018ad35ffeed05a070a148 1/2



0000022 JOEDJA SOBRAL LUNA 092.***.***-02 Aprovado 3°

OPERADOR DE CFTV

INSCRIÇÃO NOME CPF RESULTADO CLASS

0001236 JERFESON ADRIANO DOS SANTOS 714.***.***-24 APROVADO 1°

PROFESSOR DE MATEMÁTICA – ANOS FINAIS

INSCRIÇÃO NOME CPF RESULTADO CLASS

0001266 WESLEY JAILDO DA SILVA 109.***.***-70 Aprovado 1°

0000737 ERLLON MATHEUS DE LIMA MARTINS 132.***.***-46 Aprovado 2°

0001417 LUCIANA SANTOS 102.***.***-59 Aprovado 3°

PROFESSOR DE EDUCAÇÃO FÍSICA – ANOS FINAIS

INSCRIÇÃO NOME CPF RESULTADO CLASS

0001072 EVERTON AMADEU DA SILVA 705.***.***-06 Aprovado 1°

PROFESSOR DE LÍNGUA PORTUGUESA – ANOS FINAIS

INSCRIÇÃO NOME CPF RESULTADO CLASS

0000819 JOSÉ EDSON CORDEIRO DOS SANTOS 097.***.***-64 APROVADO 1°

0001213 DRAYTON PAULO DE MELO SILVA 307.***.***-54 Classificado 2°

0001691 ANTÔNIA MARIA DOS SANTOS 062.***.***-64 Classificado 3°

0000532 MARIANA DA SILVA 712.***.***-40 Classificado 4°

PROFESSOR DE APOIO EDUCACIONAL

INSCRIÇÃO NOME CPF RESULTADO CLASS

0000687 CICERO RICARDO DO NASCIMENTO 105.***.***-86 Aprovado 1°

0000750 LARISSA DOS SANTOS SILVA 714.***.***-35 Aprovado 2°

0001514 MARIA EDUARDA DA SILVA 718.***.***-76 Aprovado 3°

PSICOPEDAGOGO

INSCRIÇÃO NOME CPF RESULTADO CLASS

0001228 LUCINEIA SILVA DE SOUZA 098.***.***-30 Aprovado 1°

0001242 CICERA CRISTIANE ALVES DE MELO 098.***.***-30 Aprovado 2°

PSICÓLOGO EDUCACIONAL

INSCRIÇÃO NOME CPF RESULTADO CLASS

0001369 ANDREIA VITURINO PEREIRA 071.***.***-61 Aprovado 1°

0001323 LEANDRO MENDES SALES 117.***.***-43 Classificado 2°

0001145 ROBYSON HENRIǪUE OLIVEIRA BARBOSA 090.***.***-26 Classificado 3°

0000376 MATHEUS ENRIǪUE FRANÇA MELO 091.***.***-77 Classificado 4°

0000607 FRANCISCA TERESA CIPRIANO DE ABREU SILVA 045.***.***-00 Classificado 5°

0001521 FERNANDA CLÁUDIA SILVA OLIVEIRA 117.***.***-59 Classificado 6°

 

Publicado por:
Cristiane Canabarra Franco de Andrade

Código Identificador:7F19C9A8

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Estado de Pernambuco no dia 27/01/2025. Edição 3769
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita informando o código identificador no site:
https://www.diariomunicipal.com.br/amupe/

27/01/25, 10:50 Município de Jurema

https://www.diariomunicipal.com.br/amupe/materia/7F19C9A8/f37115e24e018ad35ffeed05a070a148f37115e24e018ad35ffeed05a070a148 2/2


